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Warszawa, 11 maja 2023 r. 
KL/175/71/ML/2023 

 
 
 
Pan  

Przemysław Czarnek 

Minister Edukacji i Nauki 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

W nawiązaniu do trwających konsultacji publicznych projektu rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki w sprawie świadectw, dyplomów i innych druków z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

przesyłam uwagi Konfederacji Lewiatan w przedmiotowej sprawie. 

 

W przedstawionym zakresie zmian nie odniesiono się i nie uwzględniono koniecznych zmian 

wynikających z obecnie prowadzonych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki projektów 

związanych z portalem edukacja.gov.pl, ale także przedsięwzięć planowanych do realizacji 

i sfinansowania m.in. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (m.in.: projekt: „E-

szkoła – rozwój narzędzi wspierających cyfryzację procesów rekrutacyjnych uczniów, 

generowanie dokumentów z podpisem cyfrowym oraz rozwiązania systemowe 

umożliwiające przenoszenie danych o uczniu i uczennicy pomiędzy jednostkami 

oświatowymi”). 

 

Wśród projektów, które obecnie są realizowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 

we  współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych, a powinny znaleźć odzwierciedlenie 

w  projektowanych przepisach rozporządzenia, jest także proces związany z  budową 

repozytorium dyplomów ukończenia uczelni wyższych w ramach projektu edukacja.gov.pl. 

W obecnym projekcie rozporządzenia nie odnaleziono odpowiednich zapisów, które 

umożliwią wprowadzenie potwierdzenia wykształcenia za pośrednictwem w/w usługi. 

Dodatkowo obecnie zaproponowane zmiany nie odnoszą się do zgłoszonych przez uczelnie 

potrzeb związanych z elektronicznym podpisem dokumentów, takich jak suplement 

do  dyplomu generowany obecnie w formie papierowej i podpisywany w sposób tradycyjny 

bez możliwości podpisywania podpisem elektronicznym lub kwalifikowanym. 

 

W projekcie nie odniesiono się również do innego projektu tzn. do możliwości 

elektronicznego odwzorowania dyplomu dla studentów w ramach projektu Europejskiego 

EBSI dotyczącego zastosowania europejskiego węzła blockchain oraz budowy 
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europejskiego cyfrowego portfela, którego elementem ma być cyfrowy dyplom ukończenia 

studiów. 

 

W ocenie Konfederacji Lewiatan planowana zmiana rozporządzenia powinna 

korespondować ze wskazanymi powyżej przedsięwzięciami i odzwierciedlać zakładane 

w  nich efekty. Wnosimy o właściwe uzupełnienie projektu rozporządzenia w tym zakresie. 

 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących przedmiotowej kwestii, bardzo proszę  

o kontakt z p. Małgorzatą Lelińską, Dyrektorka Departamentu Funduszy Unijnych i Edukacji 

Cyfrowej, koordynatorką Rady ds. EdTech, e-mail: mlelinska@lewiatan.org; tel. kom. 

601305420. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 
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